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Ny bekendtgørelse om tilslutning mv. til kollektive varmeforsyningsanlæg

Til udvalgets orientering fremsendes vedlagt udkast til ny bekendtgørelse om 
tilslutning m.v. til kollektive varmeforsyningsanlæg (tilslutningsbekendtgørel-
sen), som er sendt i høring.

Den gældende tilslutningsbekendtgørelse (bekendtgørelse nr. 31 af 29. januar 
2008) skal ændres og nyaffattes bl.a. i anledning af regler om bindingsperiode 
og opsigelsesvarsel i forbrugeraftaleloven samt en klagesag om påbud om for-
blivelsespligt til Ådum Kraftvarmeværk A.m.b.a.

Den gældende tilslutningsbekendtgørelse ændres således, at kommunernes 
mulighed for at pålægge forblivelsespligt ikke bliver udhulet på grund af regler-
ne om opsigelsesvarsel. I udkastet er desuden fritagelses- og dispensationsmu-
ligheder ved pålæg af forblivelsespligt tydeliggjort.

I vejledningen tydeliggøres det, hvordan tilslutningsbekendtgørelsens bestem-
melse om dispensation for lavenergibygninger skal fortolkes i lyset af de skær-
pede regler i BR10.

Efter BR10 skal alt nybyggeri opfylde energikrav, som svarer til det, der efter de 
gamle byggeregler kaldes lavenergiklassebyggeri. I Strategi for reduktion af 
energiforbrug i bygninger har regeringen således udmeldt, at tilslutningspligt for 
nybyggeri vil blive ophævet. Dette kræver ændring af regler om tilslutningspligt i 
tilslutningsbekendtgørelsen og planloven.

Det er imidlertid vurderet hensigtsmæssigt at vente med ændring af reglerne. 
Det vil give mulighed for, at der gennemføres analyser, som kan give et bedre 
beslutnings-grundlag for ændring af reguleringen, herunder en evt. differentie-
ring mellem forskellige bygningstyper og beliggenheder. Dette kunne imøde-
komme de bemærkninger, som KL har anført i forhøringsprocessen om, at 
kommunerne kunne have brug for dette styringsmiddel i lyset af strategisk 
energiplanlægning for at kunne gennemføre de samfundsøkonomisk mest for-
delagtige løsninger for nybyggeri.
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